
Sestava vytvořena 27.3.2023 v 12:49 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

25. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské
části Brno-Vinohrady- návrh rozpočtového opatření

Anotace
Změna účelu použití investičního transferu městské části Brno-Vinohrady z "Rekonstrukce víceúčelového
venkovního hřiště na ul. Valtická" na "Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická" a na zpracování
projektové dokumentace na hřiště na ul. Vlčnovská. Zároveň je předkládáno rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-
Vinohrady na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/02, bod č. 24 v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 z investiční akce "Rekonstrukce
víceúčelového  venkovního hřiště na ul. Valtická" na "Rekonstrukce venkovního
hřiště na ul. Bořetická" a na zpracování projektové dokumentace na hřiště na ul.
Vlčnovská
 

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu,  z důvodu
změny účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-
Vinohrady 

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/023. schůzi Rady města Brna dne 22.3.2023.
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 29.3.2023. Stanovisko bude sděleno. 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jitka Ivičičová
eMMB - MČ Brno-Vinohrady
27.3.2023 v 12:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (RZP změna účelu IT.pdf) 4 - 4
Příloha (průvodní dopis změna IT MMB.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RZP změna IT k 10.3.2023.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 
V roce 2022 městská část Brno-Vinohrady požádala o investiční transfer na akce: 

1. Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická  
2. II.etapa přestavby stravovacího pavilonu bývalé ZŠ Bzenecká na kulturní sál 
3. Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická  

Na základě této žádosti byl městské části Brno – Vinohrady schválen investiční transfer ve výši 4 mil. 
Kč na akci “Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická“.  
Záměr rekonstrukce byl projednán na zasedání komise rady pro školství, mládež a sport, která 
doporučila k řešení 3 jiné lokality, mezi nimi i akci uvedenou pod č. 3 žádosti, tj. „Rekonstrukce 
venkovního hřiště na ul. Bořetická“. 
Zejména z důvodu připravenosti akce (zpracovaná projektová dokumentace a vydaný společný 
souhlas s umístěním a provedením stavby) byl RMČ Brno - Vinohrady předložen návrh na podání 
žádosti na změnu účelu použití investičního transferu z akce „Rekonstrukce víceúčelového 
venkovního hřiště na ul. Valtická“ na akci „ Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická“ (RMČ 
Brno-Vinohrady tento záměr schválila).   
V rámci realizace tohoto projektu by byl vyměněn asfaltový povrch za umělý, vodopropustný, 
vybudováno oplocení ve výšce 4 m a sportovní vybavení např. vyznačení hřiště, branky, koše, dále 
pak lavičky atd.). Na uvedenou akci požadujeme schválit změnu použití investičního transferu ve výši 
3,8 mil. Kč.  
Dále žádáme o souhlas se změnou použití zbývající části investičního transferu ve výši 200 tis. Kč ke 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci venkovního hřiště na ul. Vlčnovská, což je další 
lokalita doporučována příslušnou komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady. 
 
Materiál byl předložen na R9/023. schůzi Rady města Brna dne 22.3.2023. 
Schváleno jednomyslně 11 členy.  
 
 

JU
Dr

. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Če

rn
ý 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

JU
Dr

. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

Bc
. A

be
rl 

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

JU
Dr

. 
M

at
on

oh
ov

á 

JU
Dr

. 
Ol

iv
a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 29.3.2023. Stanovisko bude 
sděleno.  
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.  

Strana 3 / 6



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.3.2023 rozpočtu + - po  změně

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 118 479 0 118 479

Investiční transfery městské části Brno-Vinohrady:
Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. 
Valtická 4 000 -4 000 0

Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická 0 3 800 3 800

Projektová dokumentace na rekonstrukci hřiště na ul. 
Vlčnovská 0 200 200

Kapitálové výdaje - převod                                                                                                                                                

Strana 4 / 6



    
BRNO 

Čj.: 

Vyřizuje: Hankeová Monika 

Tel.:/fax: 511 189 015/544 210 825 

e-mail: hankeova(Avinohrady.brno.cz 

datum: 9.3.2023 

Žádost o změnu účelu využití investičního transferu 

6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady na svém zasedání konaném dne 22.2.2023 projednala materiál 

s žádostí o změnu účelu využití investičního transferu. 

7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady na svém zasedání konaném dne 8.3.2023 projednala přílohu 

k žádosti o změnu využití investičního transferu- rozpočtové opatření. 

Oba materiály RMČ Brno-Vinohrady schválila. 
V roce 2022 městská část Brno-Vinohrady požádala o investiční transfer na akce: 

1. Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická 

2. Iletapa přestavby stravovacího pavilonu bývalé ZŠ Bzenecká na kulturní sál 

3. Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická 

Na základě této žádosti byl městské části Brno — Vinohrady schválen investiční transfer ve výši 4 mil. 

Kč na akci "Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická“, 

Záměr rekonstrukce byl projednán na zasedání komise rady pro školství, mládež a sport, která 

doporučila k řešení 3 jiné lokality, mezi nimi i akci uvedenou pod č. 3 žádosti, tj. „Rekonstrukce 

venkovního hřiště na ul. Bořetická“. 

Zejména z důvodu připravenosti akce (zpracovaná projektová dokumentace a vydaný společný 

souhlas s umístěním a provedením stavby) byl RMČ Brno - Vinohrady předložen návrh na podání 

žádosti na změnu účelu využití investičního transferu z akce „ Rekonstrukce víceúčelového 

venkovního hřiště na ul. Valtická“ na akci, Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická“ (RMČ 

Brno-Vinohrady tento záměr schválila). 

V rámci realizace tohoto projektu by byl vyměněn asfaltový povrch za umělý, vodopropustný, 

vybudováno oplocení ve výšce 4 m a sportovní vybavení např. vyznačení hřiště, branky, koše, dále 

pak lavičky atd.). Na uvedenou akci požadujeme schválit změnu využití investičního transferu ve výši 

3,8 mil. Kč. 

Dále žádáme o souhlas se změnou využití zbývající části investičního transferu ve výši 200 tis. Kč ke 

zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci venkovního hřiště na ul. Vlčnovská, což je další 

lokalita doporučována příslušnou komisí Rady m.č. Brno — Vinohrady. 

Děkuji, 

JUDr. Eva Goláňová 
tajemnice k 

/ 
/

Strana 5 / 6

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění



 
 

 
 

 
 

PNSAOUDIA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

   
 

002 
00% 

0 
"M 

RU 
S
Y
 

TOXNYSUOXAI 
BU 

DDEJUDUM KOP 
PAOJYOÍOIT 

008 
£ 

008 
£ 

0 
PXONHOJOG 

"IN EU 
ASHU 

OUJUAOXUDA 
OOJNNSUONOA 

0 
000 

F- 
000 

* 
PXOUJEA 

"m 
BU 

S
N
Y
 
O
U
T
U
A
O
X
U
D
A
 
OUPAOJ02N99FA 

DDYNYSTONOIY 

6Ly 
811 

0 
6Ly 

STI 
TSPY 

TULÁASISYUU 
£ UOJSAUU 

IZOUT ÁDOAOJŮ 
TUDNSOAUTÍ 

600E 
£9£9 

| 
(OEC 

009S 

ouawuz 
od 

| 
-+ 

Mmpodzo1 | 
£T0TC0TY 

1990dz034 
vaBId) 

jo20dzoa 
"1df) 

ujdeu 
£u32A 

S
A
O
 

z
n
 

Tod 
8 

F
A
O
 

poaaad 
- »lepÁA 

9A01E1dE 

OA 
"SH A 

1U91)Edo 
9A0320dz03 

 

Strana 6 / 6


